
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.11.2022 № СД-15-10/22 

 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Бирюлево Западное в 2023 году 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

с приказом Департамента финансов города Москвы от 14.11.2022 №214ф, 0на 

основании обращения главы управы района Бирюлево Западное от 24.11.2022 

№БЗ-16-1477/2,  

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Бирюлево Западное в 2023 году из объемов 

средств, направляемых на стимулирование управ районов (приложение 1). 

 

2. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы на проведение мероприятий по закупке 

материалов на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям 

на объектах дорожного хозяйства улично-дорожной сети в районе Бирюлево 

Западное ЮАО в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов 

(приложение 2). 
 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы, в управу района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х 

дней со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru.  

http://www.m-bz.ru/


5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 

 

 

Результаты голосования:   

«за» -8,  «против» -0, «воздержались» -0. 
 

 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 28.11.2022 года № СД-15-10/22 
 

 

Мероприятия 

на выполнение работ по благоустройству территории жилой застройки района Бирюлево Западное ЮАО в 2023 году,  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы    
 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м. п.м.) 

Затраты 
(руб.) 

Мероприятия по комплексному благоустройству территории 

1 
Булатниковская 

ул. д.5 корп.6    

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 62 п.м. 80 956,23 

Стоимость бортового камня 62 п.м. 42 196,58 

Устройство нового пешеходного тротуара 8,4 кв.м. 12 751,17 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 86,9 кв.м. 15 566,71 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие)                         
232 кв.м. 1 151 551,48 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 5 шт. 2 564 095,01 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 10 шт. 162 000,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 10 шт. 40 830,00 

Прочие работы, в т.ч.:    47 211,96 

Информационный щит-1 шт.    

Заполнение новой песочницы песком – 1,43 м3.    
    

ИТОГО по объекту 4 117 159,14 

2 
Булатниковская 

ул. д.9 корп.1    

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 89 п.м. 116 253,75 

Стоимость бортового камня 89 п.м. 60 572,51 

Ремонт существующего  пешеходного тротуара 7,2 кв.м. 10 929,57 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 86,9 кв.м. 15 566,71 

Ремонт существующего покрытия на спортивной/тренажерной 

/воркаут площадке с устройством основания (резервное покрытие) 
60 кв.м. 297 815,70 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
200 кв.м. 992 716,43 



Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 4 шт. 1 919 235,00 

Установка МАФ  на спортивной площадке, без уличной мебели 

(ДКР) 
6 шт. 651 556,64 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 4 шт. 64 800,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 4 шт. 16 332,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  
  90 564,85 

ИТОГО по объекту 4 236 343,16 

3 
Востряковский 

пр. д.5  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 33,4 п.м. 26 029,75 

Стоимость бортового камня 33,4 п.м. 22 731,71 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 45 п.м. 58 778,39 

Стоимость бортового камня 45 п.м. 30 626,55 

Устройство нового пешеходного тротуара 115 кв.м. 174 585,73 

Ремонт существующего  пешеходного тротуара 139 кв.м. 138 822,50 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 86,9 кв.м. 15 566,71 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
128 кв.м. 635 338,32 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 5 шт. 2 537 075,00 

Площадка для тихого отдыха (асфальт) 43,5 кв.м. 72 170,89 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 10 шт. 162 000,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 10 шт. 40 830,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит – 1 шт. 
  45 281,76 

 

ИТОГО по объекту 3 959 837,31 

4 
Востряковский 

пр. д.5  корп.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 21 п.м. 16 260,50 

Стоимость бортового камня 21 п.м. 14 292,39 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 327 п.м. 426 972,63 

Стоимость бортового камня 327 п.м. 222 552,93 

Устройство нового пешеходного тротуара 41 кв.м. 62 254,02 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 86,9 кв.м. 15 566,71 

Ремонт существующего покрытия на спортивной/тренажерной 

/воркаут площадке с устройством основания (резервное покрытие) 
949,25 кв.м. 4 711 584,63 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
771 кв.м. 3 826 937,45 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 14 шт. 7 487 357,02 



Установка МАФ  на спортивной площадке, без уличной мебели 

(ДКР) 
6 шт. 600 962,47 

Установка МАФ  на детской/спорт площадке (ПРЕФ) 5 шт. 5 693 820,00 

Площадка для тихого отдыха (асфальт) 27,04 кв.м. 44 706,70 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 10 шт. 162 000,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 10 шт. 40 830,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит – 3 шт.; 

Заполнение новой песочницы песком – 3,92 м3. 

  
141 157,05 

 

 

ИТОГО по объекту 23 467 254,50 

5 
Востряковский 

пр. д.7  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 16,2 п.м. 12 596,14 

Стоимость бортового камня 16,2 п.м. 11 025,56 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 88 п.м. 114 902,94 

Стоимость бортового камня 88 п.м. 59 891,92 

Устройство нового пешеходного тротуара 11,5 кв.м. 17 465,09 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 86,9 кв.м. 15 566,71 

Ремонт существующего покрытия на 

спортивной/тренажерной/воркаут площадке с устройством 

основания  (резиновое покрытие)                         

90 кв.м. 446 786,12 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
150 кв.м. 744 538,30 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 3 шт. 1 873 111,01 

Установка МАФ  на спортивной площадке, без уличной мебели 

(ДКР) 
6 шт. 600 962,47 

Площадка для тихого отдыха (асфальт) 16,4 кв.м. 27 138,97 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 8 шт. 129 600,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 8 шт. 32 664,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  
  90 564,86 

 
 

ИТОГО по объекту 4 176 814,09 

6 
Востряковский 

пр. д.7  корп.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 37,2 п.м. 28 983,62 

Стоимость бортового камня 37,2 п.м. 25 317,95 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 179 п.м. 233 727,39 

Стоимость бортового камня 179 п.м. 121 825,61 

Устройство нового пешеходного тротуара 111,3 кв.м. 168 944,85 



Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 87 кв.м. 15 614,75 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
817,6 кв.м. 4 058 224,87 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 13 шт. 7 002 433,03 

Площадка для тихого отдыха (асфальт) 85,5 кв.м. 141 594,52 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 23 шт. 372 600,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 23 шт. 93 909,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Заполнение новой песочницы песком – 1,43м3. 

  
92 501,14 

 

 

ИТОГО по объекту 12 355 676,73 

7 
Востряковский 

пр. д.21 корп.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 104 п.м. 135 774,25 

Стоимость бортового камня 104 п.м. 70 781,36 

Устройство нового пешеходного тротуара 78,72 кв.м. 119 498,04 

Ремонт существующего  пешеходного тротуара 310 кв.м. 309 604,17 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 87 кв.м. 15 614,75 

Ремонт существующего покрытия на спортивной/тренажерной 

/воркаут площадке с устройством основания (резервное покрытие) 
60 кв.м. 297 815,70 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
295 кв.м. 1 464 273,11 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 3 шт. 6 838 019,00 

Установка МАФ  на спортивной площадке, без уличной мебели 

(ДКР) 
6 шт. 651 556,64 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 8 шт. 129 600,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 8 шт. 32 664,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  
  90 562,68 

 
 

ИТОГО по объекту 10 155 763,70 

8 Медынская ул. 

д.12  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 22 п.м. 17 098,02 

Стоимость бортового камня 22 п.м. 14 972,98 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 102 п.м. 133 190,35 

Стоимость бортового камня 102 п.м. 69 420,18 

Устройство нового пешеходного тротуара 16,65 кв.м. 25 314,62 

Ремонт существующего  пешеходного тротуара 150 кв.м. 149 808,45 
 Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 87 кв.м. 15 614,75 



 Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
356 кв.м. 1 767 034,87 

 Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 7 шт. 4 085 265,00 
 Площадка для тихого отдыха (асфальт) 30 кв.м. 49 662,41 
 Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 12 шт. 194 400,00 
 Установка уличной мебели: урны (ДКР) 12 шт. 48 996,00 

 
Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Заполнение новой песочницы песком – 1,43м3. 

  
92 503,21 

 

 

ИТОГО по объекту 6 663 280,84 

9 
Медынская ул. 

д.12  корп.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 20,2 п.м. 15 692,09 

Стоимость бортового камня 20,2 п.м. 13 747,92 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 134 п.м. 174 966,95 

Стоимость бортового камня 134 п.м. 91 199,06 

Устройство нового пешеходного тротуара 92 кв.м. 139 655,65 

Ремонт существующего  пешеходного тротуара 150 кв.м. 149 808,45 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 87 кв.м. 15 614,75 

Ремонт существующего покрытия на спортивной/тренажерной 

/воркаут площадке с устройством основания (резервное покрытие) 
151,5 кв.м. 752 231,57 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
233 кв.м. 1 156 530,66 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 6 шт. 3 693 416,02 

Установка МАФ  на спортивной площадке, без уличной мебели 

(ДКР) 
11 шт. 1 166 264,98 

Площадка для тихого отдыха (асфальт) 25,4 кв.м. 41 783,62 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 12 шт. 194 400,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 12 шт. 48 996,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-3 шт.  

Заполнение новой песочницы песком – 1,43м3. 

  
137 786,04 

 

 

ИТОГО по объекту 7 792 093,76 

10 
Медынская ул. 

д.14  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка бортового камня  (дорожный) 19 п.м. 14 839,53 

Стоимость бортового камня 19 п.м. 12 931,21 

Замена бортового камня на детских, спортивных площадках 83 п.м. 108 375,67 

Стоимость бортового камня 83 п.м. 56 488,97 



Устройство нового пешеходного тротуара 57,34 кв.м. 87 033,11 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 87 кв.м. 15 614,75 

Ремонт существующего покрытия на 

спортивной/тренажерной/воркаут площадке с устройством 

основания  (резиновое покрытие)                         

60 кв.м. 297 815,70 

Ремонт существующего покрытия на детской площадке с 

устройством основания  (резиновое покрытие) 
140 кв.м. 694 900,72 

Установка МАФ  на детской площадке, без уличной мебели (ДКР) 6 шт. 1 659 799,01 

Установка МАФ  на спортивной площадке, без уличной мебели 

(ДКР) 
6 шт. 651 556,64 

Площадка для тихого отдыха (асфальт) 23 кв.м. 38 065,03 

Установка уличной мебели: лавки (ДКР) 18 шт. 291 600,00 

Установка уличной мебели: урны (ДКР) 18 шт. 73 494,00 

 
Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Заполнение новой песочницы песком – 2,13м3. 

  
93 453,43 

 

 

ИТОГО по объекту 4 095 967,77 

ВСЕГО: 81 020 191,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 28.11.2022 года № СД-15-10/22 

 

 

 

Мероприятия  

по закупке материалов на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям на объектах дорожного хозяйства 

улично-дорожной сети в районе Бирюлево Западное ЮАО в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов  

города Москвы 

 

 

№ 

п/п 
Конкретные мероприятия Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 
 (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

 

1 

Аварийный запас материалов                        

(Локальные мероприятия) 

Закупка ИДН, дорожных знаков, полусферы, 

антипарковочные столбики 
    1 300 000,00 

2 
Закупка материалов 

(Локальные мероприятия) 

Закупка ИДН, дорожных знаков для приведения в 

соответствие с ГОСТ на пешеходных переходах 
    900 000,00 

3 
Закупка дорожных знаков 

(Локальные мероприятия) 

Для установки на площадках для пожарной спецтехники 

(3.27 и 8.24) 
  1 000 000,00 

4 
Закупка материалов               

(Локальные мероприятия) 

Закупка ИДН, дорожных знаков для проведения 

мероприятий на дворовых территориях 
  827 009,00 

ИТОГО: 4 027 009,00 

ВСЕГО: 4 027 009,00 

 

 
 


